
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설관리과 20,465,522 19,981,785 483,737

국 40,000 40,000 0

도 58,000 58,000 0

조 395,000 0 395,000

시 19,972,522 19,883,785 88,737

도로교통망 구축(교통및물류/도로) 20,242,468 19,760,468 482,000

국 40,000 40,000 0

도 58,000 58,000 0

조 395,000 0 395,000

시 19,749,468 19,662,468 87,000

도로망 정비 및 관리 8,373,273 8,008,273 365,000

조 345,000 0 345,000

시 8,028,273 8,008,273 20,000

도로 정비 및 유지 관리사업 2,515,758 2,425,758 90,000

조 70,000 0 70,000

시 2,445,758 2,425,758 20,000

201 일반운영비 344,466 324,466 20,000

02 공공운영비 244,290 224,290 20,000

○ 공공요금 및 제세 117,440 97,440 20,000

ㅇ 육교승강기, 지하차도 배수펌프, 교량계측

기 등 전기 및 통신료 112,400 92,400 20,000경정 112,400,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

02 전산개발비 100,000 0 100,000

○ 도로시설물 통합유지관리시스템 구축[시설비

에서 과목변경] 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,860,000 1,890,000 △30,000

조 70,000 0 70,000

시 1,790,000 1,890,000 △100,000

01 시설비 1,844,358 1,874,358 △30,000

○ 도로시설물 통합유지관리시스템 구축[전산개

발비로 과목변경] 0 100,000 △100,000

○ 국동 유탑 유블레스 진입도로 포장공사

40,000 0 40,000

경정 0원

40,000,000원 * 1식

조 40,000 0 40,000

○ 삼산면 덕촌마을 입구 도로 확포장

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

조 30,000 0 30,000

기존도로 정비 및 유지관리사업 820,000 800,000 20,000

조 20,000 0 20,000

시 800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 820,000 800,000 20,000

조 20,000 0 20,000

시 800,000 800,000 0

01 시설비 814,960 794,960 20,000

○ 화양면 서연마을 안길 배수로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 20,000 0 20,000

시내일원 보도 정비공사 2,190,000 1,935,000 255,000

조 255,000 0 255,000

시 1,935,000 1,935,000 0

401 시설비및부대비 2,190,000 1,935,000 255,000

조 255,000 0 255,000

시 1,935,000 1,935,000 0

01 시설비 2,172,333 1,917,333 255,000

○ 여수시 문수3길 10 보도블록 공사

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

조 15,000 0 15,000

○ 둔덕동 라온유아파트~여도아파트 구간 보도

정비 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

조 80,000 0 80,000

○ 소호동 370번지 인근 보도정비

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

조 60,000 0 60,000

○ (구)율촌역~용전천 간 도로 내 보행구간 정

비공사 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

조 100,000 0 100,000

도로시설물 정비 11,593,795 11,476,795 117,000

국 40,000 40,000 0

도 58,000 58,000 0

조 50,000 0 50,000

시 11,445,795 11,378,795 67,000

육교 유지관리 및 정비사업 310,000 210,000 100,000

조 50,000 0 50,000

시 260,000 210,000 50,000

401 시설비및부대비 310,000 210,000 100,000

조 50,000 0 50,000

시 260,000 210,000 50,000

01 시설비 306,886 207,840 99,046

○ 육교 유지관리 및 정비 69,370 49,460 19,910

○ 소호육교 보수공사

19,784 0 19,784

경정 69,370,000원

20,000,000원 * 98.92/100

조 19,784 0 19,784

○ 시전2육교 보수공사

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

조 29,676 0 29,676

○ 여수문 보수공사 29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 3,114 2,160 954

○ 육교 유지관리 및 정비 630 540 90

○ 소호육교 보수공사

216 0 216

경정 630,000원

20,000,000원 * 1.08/100

조 216 0 216

○ 시전2육교 보수공사

324 0 32430,000,000원 * 1.08/100

조 324 0 324



부서: 도로시설관리과

정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)

단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수문 보수공사 324 0 32430,000,000원 * 1.08/100

교량 및 고가교 시설물 정비공사 4,153,675 4,136,675 17,000

도 22,000 22,000 0

시 4,131,675 4,114,675 17,000

201 일반운영비 91,000 74,000 17,000

02 공공운영비 91,000 74,000 17,000

○ 시설장비유지비 91,000 74,000 17,000

ㅇ 해상교량 사설항로표지 유지 위탁관리 용

역 70,000 60,000 10,000

ㅇ 해상교량 항공장애 표시등 유지 위탁관리

용역 21,000 14,000 7,000

경정 70,000,000원

경정 21,000,000원

행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타) 223,054 221,317 1,737

인력운영비 143,507 141,770 1,737

인력운영비 143,507 141,770 1,737

101 인건비 143,507 141,770 1,737

03 공무직(무기계약)근로자보수 140,865 139,128 1,737

○ 시간외근무수당 10,267 9,087 1,180

ㅇ <가>직군(사무보조) 5,602 4,422 1,180

○ 도로관리 단속원 28,438 27,881 557

ㅇ 시간외근무수당 21,223 20,791 432

ㅇ 휴일근무수당 6,998 6,873 125

경정 5,602,000원

경정 21,223,000원

경정 6,998,000원


